HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Số:       /BC-HĐND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Phổ, ngày      tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc đề xuất mô hình tổ chức chính quyền địa phương cấp xã

trong dự thảo Luật Tổ chức chính quyền địa phương (sửa đổi)

Thực hiện Công văn số 228/HĐND ngày 20/12/2024 của Thường trực

Hội đồng nhân dân thị xã Đức Phổ về việc đề xuất mô hình tổ chức chính quyền

địa phương cấp xã trong dự thảo Luật Tổ chức chính quyền địa phương (sửa

đổi);

 Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thị xã đã tổ chức lấy ý kiến của

tất cả thành viên của Ban, kết quả có 3/4 thành viên thống nhất với phương án

không tổ chức cấp chính quyền địa phương, 1/4 thành viên không thống nhất

phương án không tổ chức cấp chính quyền địa phương (không tổ chức Hội đồng

nhân dân) tại đơn vị hành chính cấp xã.

Kính báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND thị xã;

- CVVP (Quý);

- Lưu: VT.

 TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Thị Kim Nhung

		2024-12-24T08:06:36+0700

		2024-12-24T08:56:05+0700

		2024-12-24T08:56:05+0700

		2024-12-24T08:56:05+0700